[image: image1.jpg]

PORTARIA Nº 199/2024

Em 27 de Junho de 2024.

O Prefeito Municipal de Santo Expedito, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe conferem as leis em vigor,

RESOLVE:

Art. 1.º) Conceder Gratificação Salarial, de função, ao Servidor Pública Municipal LUCIENE APARECIDA BIELÇA SILVA, RG. nº 463419856 – SSP/SP, lotado no cargo de ESCRITURARIO ll, nos termos do Art. 2º, inciso VI e Art. 4, parágrafos 1º e 2º do Decreto nº 2.912/2022, de 15 de setembro de 2022, pelo exercício da TESOURARIA desde 03/06/2024 .
Parágrafo Único – A função será desempenhada sem prejuízo das funções do cargo de origem, quando compatíveis.

Art. 2.º) Pelo exercício da função, o Servidor perceberá à título de gratificação:

I - 20% (vinte por cento) sobre os seus vencimentos, pelo exercício da TESOURARIA.

Art. 3.º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 064/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santo Expedito, 27 de Junho  de 2024.

ANDERSON JOSÉ BETIO

Prefeito Municipal